
 
 

 

MIM 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER LA SANITÀ E L’ASSISTENZA SOCIALE 
PER I SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO 

PER L ’ENOGASTRONOMIA E L ’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“MAFFEO PANTALEONI” 
         Ambito 14 Distretto 37

      Sede centrale:Via Brigida Postorino, 27  00044 Frascati (RM) 

                         Sede secondaria:Via XXIV Maggio 73  c/o Villa Cavalletti 

Sitoweb:www.maffeopantaleoni.it

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria candidature 
“Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione;
 
Progetto “ “Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Istruzione: dagli asili nido alle Università 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” 
 
CUP D14D22004000006 M4C1I1.4
 

 
VISTO il D.M. 170/2022 relativo al progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica”, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di pri
dispersione scolastica”,Missione 4, Componente 1, del PNRR,  che ha individuato 3.198 istituzioni
scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto
della dispersione scolastica” 

 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022  con cui il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole
 
VISTO l’articolo 10, comma 4, del decreto
legge n. 156/2021, ai fini della
ed i soggetti  responsabili  dell'attuazione  possono  utilizzare  le«opzioni di costo semplificate» 
coerenza con quanto previsto dagli
Parlamento europeo e del Consiglio,del 24 giugno 2021;

MIM - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI - 

PER LA SANITÀ E L’ASSISTENZA SOCIALE  
PER I SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO  

PER L ’ENOGASTRONOMIA E L ’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

“MAFFEO PANTALEONI” 
Ambito 14 Distretto 37– C.M.:RMRC03000T–Cod. Fisc. 84001700586  

Sede centrale:Via Brigida Postorino, 27  00044 Frascati (RM) Tel. 0697858075 
Sede secondaria:Via XXIV Maggio 73  c/o Villa Cavalletti – Grottaferrata (RM)

www.maffeopantaleoni.it - rmrc03000t@istruzione.it -rmrc03000t@pec.istruzione.it 

 

Pubblicazione graduatoria provvisoria candidature  Esperti Mentor  e orientamento 
“Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione;  

“Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

struzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
vari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla

M4C1I1.4-2022-981-1041 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il D.M. 170/2022 relativo al progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica”, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”,Missione 4, Componente 1, del PNRR,  che ha individuato 3.198 istituzioni
scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto

 

la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022  con cui il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

l’articolo 10, comma 4, del decreto-legge n. 121/2021, convertito, con modificazioni, dalla 
ai fini della contabilizzazione e rendicontazione delle spese 

ed i soggetti  responsabili  dell'attuazione  possono  utilizzare  le«opzioni di costo semplificate» 
on quanto previsto dagli articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio,del 24 giugno 2021; 

“MAFFEO PANTALEONI”  
 

 
 

 

Cod. Fisc. 84001700586   

Tel. 0697858075  
Grottaferrata (RM) 

rmrc03000t@pec.istruzione.it  

 
All’albo della scuola 

 
Esperti Mentor  e orientamento 

“Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione”. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
dell’offerta dei servizi di 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
vari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla 

il D.M. 170/2022 relativo al progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica”, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

mo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”,Missione 4, Componente 1, del PNRR,  che ha individuato 3.198 istituzioni 
scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto 

la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022  con cui il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

convertito, con modificazioni, dalla 
contabilizzazione e rendicontazione delle spese   le  amministrazioni 

ed i soggetti  responsabili  dell'attuazione  possono  utilizzare  le«opzioni di costo semplificate» , in 
articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del 

Ist.Prof.Comm. " MAFFEO PANTALEONI "
C.F. 84001700586 C.M. RMRC03000T
AOO_22RMRC03000T - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001728/U del 11/05/2023 11:52:25

Ist.Prof.Comm. " MAFFEO PANTALEONI "
C.F. 84001700586 C.M. RMRC03000T
AOO_22RMRC03000T - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001728/U del 11/05/2023 11:52



VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 19/02/2023 – codice  inoltro 12815.0; 
 
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto tra il  Dirigente Scolastico e  il Ministero dell’Istruzione 
e del merito in data 19/02/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “Fuori e dentro la scuola: nuovi percorsi   di coprogettazione; 
 
VISTE le delibere degli organi collegiali C.I. VERB. N. 450 del 15/02/2023; C.D  verb. n.329 del 
06/03/2023; 
VISTE le Circ. n. 275 e n.364; 
VISTE le istruzioni operative pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 
30/12/2022- prot. n. 109799 e i chiarimenti e le  FAQ pubblicate il 20/02/2023- prot. n. 21092;  
 
VISTO l’avviso   Prot. n.0001479/U del 19/04/2023  per l’ individuazione di  Esperti Mentor  e 
orientamento “Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di coprogettazione”. 
 
CONSIDERATO che entro le ore 15.00 del 05 maggio 2023,  le domande pervenute sono in numero di 
2 di cui : 

1. Società Cooperativa Iperico, Servizi per la cultura, con n° 7 professionisti nelle persone di: 
 CORTESE DANIELE 
 MATTONE ROBERTA 
 PAPA FEDERICA 
 D’ANNUNZIO MANUELA 
 MANCINI MARIA 
 SAPONARO ILARIA 
 IANNILLI MARIA CECILIA 

 
2. Professionista CAMPISI CLAUDIA  

 
VISTO la Designazione della Commissione prot. 1703  del 10/05/2023; 
 
CONSIDERATO che la commissione è stata convocata il giorno l 10/05/2023 alle ore 14.00; 
 
VISTO il Verbale n°1 della Commissione  del 10/05/2023,  preposta per la valutazione delle 
candidature di  Esperti Mentor  e orientamento “Fuori e dentro la scuola: Nuovi percorsi di 
coprogettazione”. 

DECRETA: 
La   pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria di  “Esperti Mentor  e orientamento 
“Fuori e dentro la scuola”: 
 

1 SAPONARO ILARIA  (Coop. IPERICO) PUNTI 44 
2 PAPA FEDERICA     (Coop. IPERICO) PUNTI 35 
3 D’ANNUNZIO MANUELA (Coop.IPERICO) PUNTI 34 
4 MATTONE ROBERTA  (Coop.IPERICO) PUNTI 32 
5 IANNILLI MARIA CECILIA (Coop.IPERICO) PUNTI 32 
6 CORTESE DANIELE (Coop.IPERICO) PUNTI 32 
7 MANCINI MARIA (Coop.IPERICO) PUNTI 30 
8 CAMPISI CLAUDIA PUNTI 29 

 
Avverso tale graduatoria può essere presentato ricorso all’indirizzo email:  
RMRC03000T@ISTRUZIONE.IT,entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
 graduatoria provvisoria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                           Prof.ssa Marilena Ciprani 

 
Documento firmato digitalmente 

         Ai sensi del codice dell'Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-05-11T13:05:38+0200
	MARILENA CIPRANI




